
^ ■  SPRÁVA  
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 4 ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení 
ekonomické efektivnosti, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Rekonstrukce dopravny Dolní 
Polubný"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená......................................, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3432/2021/JCE 
ISPROFOND: 327 321 4993/551 353 0020 
Číslo jednací: 17667/2023-SŽ-SSZ-PRÁV 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
C 250116
bank. spojení: ......................................................................................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti
JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednatelkou společnosti

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha

číslo smlouvy: 121-082 
(dále jen „zhotovitel")

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 9.9.2021 uzavřely Smlouvu na zpracování Projektové 
dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické efektivnosti a autorského dozoru 
projektanta při realizaci stavby „Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný", jež nabyla účinnosti dne 
10. 9. 2021 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 14, odst. 14.2 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava lhůt k provedení Díla, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání 3. dílčí etapy díla 
tak, že dílčí etapa se prodlužuje o 5 měsíců. Důvodem pro úpravu harmonogramu plnění byl 
především požadavek Drážního úřadu na certifikaci objektů z hlediska interoperability, kdy bylo 
z těchto důvodů společné územní a stavební řízení, zahájené dne 9. 12. 2022, usnesením přerušeno 
do doby odstranění nedostatků. Následně bylo nutné v dohodě mezi objednatelem, projektantem 
(zhotovitelem), Drážním úřadem a notifikovanou osobou dohodnout rozsah certifikace dopravny 
Dolní Polubný. Po doložení požadované certifikace konstatoval Drážní úřad dne 14. 4. 2023 
odstranění nedostatků žádosti, dne 18. 5. 2023 obnovil řízení s termínem možnosti uplatnění 
námitek do 5. 6. 2023 a následně dne 10. 7. 2023 vydal stavební povolení, které nabylo právní moci 
dne 26. 7. 2023.

U všech shora uvedených skutečností se vzhledem k okolnostem vzniklým nezávisle na vůli 
smluvních nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani jiné 
finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jejich výslovně 
vzdává.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě 
k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani 
v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým 
bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění 
již marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, (viz 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018). Dle 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není možné 
uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období od 
původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění 
právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne.



Na základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek, který bezprostředně nenavazuje na termín 
původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 4 - Lhůty 
k provedení díla.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 4, odst. 4.2 Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

Článek 4 -  Lhůty k provedení díla

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa Term ín p ln ě n í

(nejzazší termín 

pro p ředán í 

přís lušné části díla)

P o p is  č in n o s tí p ro vá d ěn ý ch  

v  d ílč í etapě

P o d m ín k y

d o k o n če n í

d ílč í etapy

Zahájen í prací

po nabytí ú č in no sti S O D - -

1. d ílč í etapa

d o  10 m ěsíců  

od nabytí 

ú čin no sti S O D

DUSP, vč. EH a SR, 
PDPS

k připomínkám

Předávací

protokol

2. d ílč í etapa

d o  15 m ěsíců  

od nabytí 

ú čin no sti S O D

Čistopis DUSP k podání 
žádosti o společné povolení, 

vč. EH a SR, s kompletní 
dokladovou částí, specifikací 
pro výběr zhotovitele stavby, 
oceněného a neoceněného 
soupisu prací s výkazem 

výměr, včetně všeobecného 
objektu

Předávací

protokol

3. d ílč í etapa

d o  23 m ěsíců  

od nabytí 

ú čin no sti S O D

Kompletní majetkové 
vypořádání; 

Společné povolení 
v právní moci

Předání 

kompletního 

majetkového 

vypořádání 

a společného



povolení, vč. 
nabytí právní 

moci

3a. d ílč í etapa

d o  2 m ěsíců

od pokynu objednatele

(termín je  o d v is lý  od  

d o k o n če n í návrhu  

konstrukce  o zu b n ico vé  

výh yb ky  jejím  výrobcem , 

který n en í sm lu vn í 

stranou  této sm louvy)

Čistopis PDPS
Předávací

protokol

4. d ílč í etapa -  

u k o n čen í d íla

6 m ěsíců  

(předpoklad  

03/2025-08/2025)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby; zhotovitel se 

zavazuje provádět AD ode dne 
zahájení realizace stavby do 
ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce x 

měsíců

Výkaz
poskytnutých 
služeb (1x za 

čtvrtletí) -  
stručný popis 

výkonů a 
specifikace 

výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.



7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 Přijetí žádosti o vydání společného povolení -  otisk úř. razítka 

Příloha č. 2 Předávací protokol k certifikaci ze dne 14. 4. 2023

Příloha č. 3 Spol. povolení ze dne 10. 7. 2023, které nebylo PM dne 26. 7.

2023

Za objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze

.................. 
19,09,2023 09:20 
Po dep sán o elektronicky

...........................
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

V Praze

..............
Digitálně podepsal 
............ 
Datum: 2023.08.25
09:48:50 +02W

Ing. Jiří Čurda
jednatel spol. SAGASTA s.r.o.

................... 
.........

Podepsal ................................... 
................................................ 
....................................... 
.....................
.......... ............................................................ 
Datum: 2023.08.25 10:01:18 +02*00’

JUDr. Gabriela Mrštná
jednatelka spol. SAGASTA s.r.o.





Příloha č. 1

Ú řad: D rážní úřad
Sekce stavební 
Územní odbor Praha

Ulice: WiLsonova 300/8

PSČ, obec: 121 06 P raha

naše zn.: I2I082/SG/VP/5732

Věc: ŽÁDOST O VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ

[>3 vc společném řízení
□  ve společném řízení s posouzením vlivů na životní prostředí

podle ustanovení § 94j a 94q zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu

ČÁST A

I. Identifikační údaje stavebního záměru

(název stavby / změny stavby, druh a účel stavby / změny stavby, v případě souboru staveb označení 
jednotlivých staveb, místo stavby / změny stavby -  obec, ulice, číslo popisné / evidenční)

Název stavby: „Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný“

Místo stavby: Železniční dopravna Dolní Polubný, TÚ 1671

Kraj: Liberecký

Obec s rozšířenou působnosti: Tanvald

Rekonstrukce kolejíště dopravny D3 Dolní Polubný v koleji č. I a 2. Rekonstrukce nástupišť a jejich 
osvětlení. Dále je  součástí stavby EOV výhybek č .l ,  2 a 3. V rámci stavby je  také navržena '  
rekonstrukce izolace mostního objektu v km 30,672.

SO 11-10-01 - ŽST Dolní Polubný, železniční svršek

SO 11-11-01 - ŽST Dolní Polubný, železniční spodek, skalní svahy

SO 11-12-01 -  ŽST Dolní Polubný, nástupiště

SO 11-84-01 -  Nové EOV dopravny Dolní Polubný

SO 11-86-01 -  Osvětlení nástupišť dopravny Dolní Polubný





^ ■  SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Příloha č. 2

V ÏÏ7
V*7»CJ¥«V
ÚSTAV

Protokol o předání a převzetí 
dokumentů

PPA23052INF-0 
Strana 1 / 1

Protocol on the handover and takeover o f Page 1/1
documents

S odkazem  na sm louvu / objednávku č.
With reference to the Contract I Order No. 34123  0147

Výzkumný Ustav Železniční, a.s.
Novodvorská 1698/138b, 142 00 Praha 4 - Braník, Česká republika

předává 
hands over

Název dokum entu
Document title

Datum vydání
Date of Issue

Platnost do
Valid until

Počet kusu
Quantity

Certifikát
1714/8.6/SG/2023/1NF/CS/4956A/01 06.04.2023 Neomezena

unlimited -
NoBo -  File
1714/8.6/SG/2023/INF/CS/4956/V01-T 06.04.2023 Neomezena

unlimited -

Předmět posouzeni: 
Object of Assessment:

Způsob předáni: 
Form of handover

Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný

elektronicky / electronically

Žadatel, sidlo 
Applicant, seated

SAGASTA s.r.o.
Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 4 
Česká republika

uvedené dokumenty převzal. 
takes over the documents.

Vlln Praze 
dne/on: 14/04/2023

Digitálně 
podepsal ..... 
.......... .........

......................l - KAOTR/ZV 
Výzkumný Ústav Železniční, a s.

V//n
dne/on:

Jméno, funkce, společnost
Name, position, company

1/1





příloha č. 3

S P O L E Č N É  P O V O L E N Í
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon"), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) a v souladu s § 94j 
odst. 1 stavebního zákona

v y d á v á
na základě výsledku provedeného společného územního a stavebního řízeni podle § 94p a v souladu 

s § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona

s p o l e č n é  p o v o l e n í
pro stavbu dráhy:

„Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný“
V rozsahu:

• SO 11-10-01 -  žst. Dolní Polubný, železniční svršek
•  SO 11 -11 -01 -  žst. Dolní Polubný, železniční spodek, skalní svahy
•  SO 11-12-01 -  žst. Dolní Polubný, nástupiště
• SO 11 -84-01 -  Nové EOV dopravny Dolní Polubný
• SO 11-86-01 -  Osvětlení nástupišť dopravny Dolní Polubný
• SO 01-20-01 -  Železniční most v cv. km 30,672 

Stavebník:
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 zastoupená Stavební 
správou západ, Sokolovská 1955/278, 19000 Praha, IČO 70994234 zastoupenou na základě 
plné moci společností SAGASTA s.r.o.. Novodvorská 1010/14, 14200 Praha 4, IČO 04598555.
Umístěni stavby:
Stavba je umístěná na p.p.ě. 245/1, 241 a 250 v k.ú. Děsná II.
Popis stavby:
Účelem stavby je rekonstrukce kolejiště dopravny D3 Dolní Polubný v koleji č.l a 2. eekonstrukcc 
nástupišť a jejich osvětlení. Dále dojde k osazení elektrického ohřevu výhybek č. 1, 2 a 3. V rámci 
stavby bude provedena rekonstrukce izolace mostního objektu v km 30,672.
Podrobně viz. projektová dokumentace stavby.

Pro umistžní a provedení stavby stanoví Drážní úřad ty to podmínky:

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. 
Stavební povolení se nevztahuje na objekty zařízení staveniště. Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu.



2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává 
stavební a technický řád drah. ve znéní pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) a 
ustanoveními stavebního zákona.

3. Stavba svým řešením musí splňovat požadavky stanovené ve vyhlášce č. 369/2001 Sb.. kterou 
se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující užíván' staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace, ve znéní pozdějších předpisů, (pro stavby projektované před 
18.11.2009), pro stavby projektované po 18.11.2009 ve vyhlášce C. 398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

4. Stavebník je povinen písemné oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutcCnostcch stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu.

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební Činností u 
vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou oznaěit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního souhlasu.

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který- při její realizaci 
zabezpečí odborné vedeni provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je proviněn zabezpečit, aby 
práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění.

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečností práce, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb.. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištěni dalších podmínek 
bezpečností a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při prácí na 
staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi.

8. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení 
a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeloženi podle příslušných norem 
a předpisů za odborného dohledu správců (vlastníků) vedeni a zařízení.

9. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských síti bude provedeno 
jejich zaměření situačními a výškovými kótami.

10. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastni stavby s prováděnými 
stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy.

11. Součásti stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním 
žádosti o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, 
stavebník požádá Drážní úřad. sekci provozně-technickou. o vydání průkazu způsobilostí 
určeného technického zařízení.

12. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových 
cest na staveniště po celou dobu výstavby.

13. Případné Škody způsobené při prováděni stavby na cizím majetku je nutné neodkladně 
odstranit.

14. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným 
hygienickým předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce v 
uvedenou dobu projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a 
Drážním úřadem.

15. Před zahájením prací a zásahem do pozemních komunikací požádá stavebník příslušný 
silniční správní úřad o povoleni zvláštního užívání komunikace.



16. Stavebník zajisti realizaci technických a organizačních opatřeni k minimalizaci prašnosti při 
provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány 
výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty.

17. Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních vleček 
o zahájení stavebních prací.

18. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle §§22 a 23 
zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

19. Stavebník dodrží podmínky vyjádřeni společnosti: CETIN a.s.. Českomoravská 2510/19, 
19000 Praha 9 č.j.: 734628/22 ze dne 10.8. 2022 v plném znéní.

20. Stavebník dodrží podmínky souhlasu společnosti: ČEZ Distribuce, a. s., Culdcnerova 
2577/19, 32600 Plzeň zn.: 001127703707 ze dne 15. 9. 2022:

20.1. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v 
ochranném pásmu je platné sděleni o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 
Geoportálu (geoportal.cezdistribucc.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v 
tomto vyjádření.

20.2. Místa khžení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 501 10-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 3 
6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301.

20.3. U nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti 
uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 
m od základové části podpěrného bodu.

20.4. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmi dojít v žádném případě k 
nebezpečnému přiblíženi osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 
dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 501 10-1 , pokud není větší vzdálenost stanovena 
v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1. V případě, že nebude možné tuto vzdálenost 
dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně 
o dočasné zaizolování vodičů nn.

20.5. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodrženi bezpečnostních předpisů. S ohledem na prováděni prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 
vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, 
dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s„ nepřevezme žádnou 
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídaných okolnosti nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek.

20.6. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 
bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení 
distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.

20.7. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu.

20.8. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v 
platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součásti vydaného sdělení o 
existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

20.9. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s.. a 
Telco Pro Services, a.s.

20.10. Toto vyjádření nenahrazuje souhlas k zajištění příkonu elektrické energie.
21. Stavebník dodrží podmínky souhlasu společnosti: ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 

2577/19, 32600 Plzeň zn,: 001127703872 ze dne 15, 9. 2022:
21.1.Stavbou nebude narušena statika podpěrného bodu (sloupu), při realizaci stavby 

doporučujeme hranu výkopu umístit min. 1 m od základové části sloupu

http://www.cezdistribuce.cz


21.2. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v 
ochranném pásmu je platné sdčlcní o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 
Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdčlení a v 
tomto vyjádřeni.

21.3. Místa kříženi a soubčhy ostatních zařízeni a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1. ČSN 73 
6005 a PNE 33 PNE 33 3301, PNE 34 1050.

21.4. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 
umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu.

21.5. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k 
nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 
m od vedení vn a 3 m od vedení vvn dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 501 10-1, 
pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V 
případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí 
předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn.

21.6. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízeni 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 
vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, 
dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s.. nepřevezme žádnou 
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízeni za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek.

21.7. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 
bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení 
distribuční soustav ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.

21.8. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu 
bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace 
viditelně označen výstražnou cedulí.

21.9. Umístěním stavby nesmí dojit ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu.

21.10. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v 
platném znění k dispozici na www.cezdislribuce.cz. popř. jsou součástí vydaného sdělení o 
existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

21.11. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 
pro elektronickou komunikaci nebo zařízeni se sítí pro elektronickou komunikaci 
související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., 
nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 
850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, 
dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. 
Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být 
provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s.

21.12. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s„ 
a Telco Pro Services, a. s.

http://www.cezdislribuce.cz


22. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu Desná, Krkonošská
318/, 46861 Desná ě.j.: MUDESNA/2819/2022/ŽP/ZS ze dne 14.11. 2022:

22.1. Káceni dřevín/zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace výše 
uvedené výstavby.

22.2. Kácení bude prováděno v době od 1. 9. do 31. 3. , tj. hlasně v době vegetačního 
klidu v souladu s ustanovením § 5 vyhl. ě. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování 
jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů.

22.3. Kácení i manipulace s dřevní hmotou bude prováděno tak. aby nedocházelo 
k poškození okolních stromů (polámání okolních korun při pádu kácených stromů, 
k poškození kůry stromů při manipulaci dřeva. ad.).

22.4. Stavební práce budou probíhat v souladu s normou ČSN 83 9061 (ochrana stromů, 
porostů a ploch při stavebních činnostech), jak je uvedeno v předložené inventarizaci.

23. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:
- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončeni nebo dokončení její části schopné 

samostatného užíváni před uvedením stavby do zkušebního provozu,
- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu.

Ukončení jednotlivých fázi výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu.

24. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo 
jeho zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 6 měsíců.

25. Před uvedením stavby do provozu je třeba Drážnímu úřadu doložit osvědčení o bezpečnosti 
vypracované nezávislým posuzovatelem podle Prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 402/2013 ze dne 30.dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a 
posuzování rizik a o zrušení nařízeni (ES) č. 352/2009.

26. Po ukončeni zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena 
předepsanými doklady podle § 122 stavebního zákona a podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.

27. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vráceni pozemků a 
staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich 
vlastníkům.

28. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2027, včetně zkušebního provozu.

Účastníci řízení:
• Město Desná. Krkonošská 318/, 46861 Desná. IČO 00262307
• Správa železnic, státní organizace. Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 zastoupená Stavební 

správou západ. Sokolovská 1955/278, 19000 Praha, IČO 70994234 zastoupenou na 
základě plné moci společností SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 14200 Praha 4, 
IČO 04598555

• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9. IČO 04084063
• ČE7. Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 32600 Plzeň. IČO 24729035

O d ů v o d n ě n í
Stavebník Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 zastoupená

Stavební správou západ, Sokolovská 1955/278, 19000 Praha, IČO 70994234 zastoupenou na
základě plné moci společností SAGASTA s.r.o.. Novodvorská 1010/14, 14200 Praha 4, IČO
04598555 podal dne 9. prosince 2022 žádost o vydání společného povolení pro výše uvedenou
stavbu. Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona ě. 500/2004 Sb.. správní řád, ve znění



pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), zahájeno v léto včci společné územní a stavební řízení. 
Jelikož žádost o společné povoleni ncmčla všechny doklady vyžadované zvláštními právními 
předpisy, bylo společné územní a stavební řízení podle § 64 odst. 1 pism. a) správního řádu 
přerušeno usnesením č.j.: DUCR-4876/23/Lh ze dne 20. ledna 2023 současné s výzvou k odstranění 
nedostatků žádosti č.j.: DUCR-4867/23/Lh zc dne 20. ledna 2023. Dne 14. dubna 2023 byly 
odstraněny všechny nedostatky žádosti.

Drážní úřad oznámil (oznámení č. j. DUCR-30390/23/Lh) Účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům pokračování řízení. Zároveň Drážní úřad upozornil dotčené orgány a účastníky řízení, že 
závazná stanoviska a námitky mohou uplatnit ncjpozdčji do 5. června 2023, jinak k nim nebude 
přihlédnuto.
Sdělení podle § 96b stavebního zákona býlo vydáno Městským úřadem Tanvald. OSÚ a ŽP, 
Palackého 359/, 46841 Tanvald pod č.j.: MěUT/20562/2022/SÚ a ŽP dne 24. 8. 2022.

Ke .společnému územnímu a stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti:
• Plná moc pro zastupování stavebníka
• Dílčí stanovisko o ověření č.c.: 1714/8.6/SG/2023/INF/CS/4956/V01
• Vyjádření společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19. 19000 Praha 9 č.j.: 734628/22 

zedne 10. 8. 2022
• Souhlas společnosti ČEZ Distribuce, a. s„ Guldenerova 2577/19, 32600 Plzeň

zn.: 001127703707 zedne 15. 9. 2022 a zn.: 001127703872 zedne 15. 9. 2022
• Vyjádření Městského úřadu Tanvald. OD, Palackého 359/, 46841 Tanvald

č.j.: MěÚT/20822/2022/OD-SH/La ze dne 16. 8. 2022
• Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Tanvald, OSÚ a ŽP. Palackého 359/, 

46841 Tanvald č.j.: MěÚT/20561/2022/SÚ a ŽP zc dne 24. 8. 2022
• Souhrnné vyjádření Městského úřadu Tanvald, OSÚ a ŽP. Palackého 359/, 46841 Tanvald 

č.j.: MčÚT/20562/2022/SÚ a ŽP zc dne 24. 8. 2022
• Stanovisko Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, územní 

odbor Jablonce nad Nisou, dopravní inspektorát, 28. října 10/, 46673 Jablonec nad Nisou 
č.j.: 81491 ze dne 30.9.2022

• Závazné stanovisko Městského úřadu Tanvald. OR a KV, Palackého 359/. 46841 Tanvald 
č.j.: MěÚT/ORKV/24538/2022 ze dne 16. 9. 2022

• Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. Správy CHKO Jizerské 
hory. Ujczu/10, 46001 Liberec č.j.: SR/2081/LI/2022-2 ze dne 11 .8. 2022

• Vyjádřeni Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. Správy CHKO Jizerské hory. 
U jezu /10. 46001 Liberec č.j.: SR/2300/LI/2022-2 zc dne 7. 9. 2022

• Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje, územního pracoviště v 
Jablonci nad Nisou, Podhorská 62/, 46601 Jablonec nad Nisou č.j.: KHSLB 22594/2022 zc 
dne 3. 11.2022

• Závazné stanovisko Městského úřadu Děsná. Krkonošská 318/, 46861 Děsná
č.j.: MUDESNA/2819/2022/ŽP/ZS zc dne 14. 11. 2022

• Souhlas Města Děsná. Krkonošská 318/, 46861 Děsná ze dne 27. 9. 2022

a projektová dokumentace, vypracovaná firmou SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 14200 
Praha 4, IČO 04598555.

Okruh Účastníků společného územního a stavebního řízeni byl stanoven podle § 94k 
stavebního zákona. Drážní úřad vydává toto společné povoleni na základě kladného výsledku 
společného územního a stavebního řízeni.

Ve společném územním a stavebním řízeni Drážní úřad zjistil, že předmětná stavba je 
v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, v souladu 
s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení



nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem a v souladu se zvláštními 
právními předpisy a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů. Drážní úřad dále ověřil účinky budoucího užívání stavby a dále. že 
předložená dokumentace byla úplná, přehledná, že byly v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu, že byl zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, 
popřípadě jiného vybaveni potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním 
předpisem.

Na základě výše uvedeného rozhodl Drážní úřad tak. jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnuti.

P o u č e n í  o o d v o l á n í
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst. 1 správního 

řádu, ve lhútč 15 dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným 
u Drážního úřadu. Sekce infrastruktury - územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnuti je podle § 82 odst.l správního řádu nepřípustné. 
Odvolání se podává s potřebným poětem vyhotovení tak. aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů.

. . . . . .
.....................................

ředitel územního odboru Praha

Informace pro stavebníka:
• Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povoleni nenabude právní moci.

• Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad 
obdrží oznámeni stavebníka o tom. že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví 
běh lhúty platnosti společného povolení.

Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek stanovený podle sazebníku správních 
poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zněni pozdějších předpisů, položky 18 
bod 1 pism. 0, bankovním převodem ve výši 10 000,- Kč.

Přílohy:
Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí):
• Ověřená projektová dokumentace
• Štítek „Stavba povolena“



Rozdžlovník:
Účastníci řízení:
• Město Děsná, Krkonošská 3 18/. 46861 Děsná
• Správa železnic, státní organizace zastoupená Stavební správou západ zastoupenou na 

základě plné moci společností SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 14200 Praha 4
• CETTN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9
• ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 32600 Plzeň

Dotčené orgány:
• Městský úřad Tanvald. Palackého 359/, 46841 Tanvald
• Městský úřad Dcsná. Krkonošská 318/, 46861 Děsná
• Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, územní odbor 

Jablonce nad Nisou, dopravní inspektorát, 28. října 10/, 46673 Jablonec nad Nisou
• Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Jizerské hory. U jezu 

/10, 46001 Liberec
• Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, územní pracoviště v Jablonci nad Nisou. 

Podhorská 62/, 46601 Jablonec nad Nisou
Na vědomí:
• Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové. U Fotochcmy 259/. 

50101 Hradec Králové
• Správa železnic, státní organizace. Stavební správa západ. Sokolovská 1955/278, 19000 

Praha
Spis


		2023-09-21T06:42:24+0000




